Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район

п. Сингапай
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
14.11.2023г № 235-о

О проведении тематической проверки в ДОУ

Согласно плану работы дошкольного учреждения на 2023-2024 учебный год,

приказываю:

1. Повести тематическую проверку по теме: «Развитие профессиональной
компетентности педагогов в вопросах формирования функциональной
грамотности дошкольников при организации образовательной деятельности»
с 20.11.2023г. по 08.12.2023г.

2. Целью данного контроля является изучение состояния работы педагогов по
формированию у детей инициативы, самостоятельности и ответственности
как основы функциональной грамотности.

3. Назначить объектом контроля: воспитателей всех возрастных групп и
специалистов ДОУ.

4. Основным направлением контроля считать:
- изучение и оценка уровня профессионального мастерства педагогов

по проведению системы ООД и совместной деятельности с детьми;
- система планирования образовательного процесса по теме контроля;
- предметно-развивающая среда;
- взаимодействие с родителями для развития ребенка.

5. Основными методами контроля считать:
- анализ участия педагогов в методической работе;
- анкетирование педагогов;

проведение открытых показов ООД;
- планирование работы с детьми и родителями;
- анализ предметно-развивающей среды;
- анкетирование родителей.

6. Создать комиссию в составе:
- Мишина Г.Ю. - заведующий ДОУ
- Ахтямова Ф. А. - заместитель заведующего
- Воронова Н.Н. - воспитатель
- Баженова Л.В. - воспитатель

7. Провести открытый показ ООД педагогам: Ивановой Н.В., Баженовой Л.В.,
Биккуловой Л.Р., Дерябиной А.В., Вороновой Н.Н., Сиражетдиновой Г.В.

8. Утвердить план -задание для специалистов (приложение 1).
9. Аналитический материал сдать до 12.12.2023г.

10. Итоговый материал подготовить до 18.12.2023г.
11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего

Ахтямову Ф.А.

Г.Ю. Мишина

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. Дата Подпись
Ахтямова Ф.А. /V // гегз
Баженова Л.В. /</ Л
Воронова Н.Н._______________ /4.-К Л 0^5